



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente, venho homologar o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº. 2023.04.26.01 - PE - FMAS, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KITS PARA BEBÊS PARA DOAÇÕES BENEFICENTES E EVENTUAIS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA/CE.**

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o lote 01 **HOMOLOGADO** em favor de:

1 – CLAUDIANA SANTOS ME, inscrito no CNPJ sob o nº 15.535.254/0001-81, no valor total de R\$ 163.850,00 (CENTO E SESSENTA E TRÊS MIL OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS), conforme descrições dos itens a seguir:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	MARCA	QUANT.	UND.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	500 KIT'S
1	ALGODÃO HIDRÓFILO, MACIO, PACOTE DE 25G.	FLOC	500	UND	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00	
2	BALDE GRANDE DE PLÁSTICO, DE 8L, CORES VARIADAS	UTILBAZAR	500	UND	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00	
3	BANHEIRA PLÁSTICA PARA BEBÊ CAPACIDADE 20L (CORES: AMARELA, VERDE, ROSA E AZUL).	CAJOVIL	500	UND	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00	
4	BOLSA BEBÊ - TAMANHO MÉDIO: 22 CM DE ALTURA X 14CM DE LARGURA X 34CM DE COMPRIMENTO, ALÇA DE OMBRO, 02 BOLSOS LATERAIS SEM FECHAMENTO E 01 BOLSO FRONTAL. COM FECHAMENTO EM ZIPER, CORES VARIADAS, MATERIAL EXTERNO: 100% POLIÉSTER, MATERIAL INTERNO: 100% PVC (NÃO TÉRMICO).	SM BABY	500	UND	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00	
5	CAMISETAS DE 0 À 6 MESES, 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS. PACOTE COM 3 UNIDADES.	SM BABY	500	PCT	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00	
6	COLÔNIA, PARA BEBÊ, HIPOALÉRGICO, EMBALAGEM DE 200 ML.	BIOMATIKA	500	UND	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00	
7	COTONETES COM HASTES EM PLÁSTICO COM ALGODÃO, COM 75 UND.	COTTON	500	CX	R\$ 2,30	R\$ 1.150,00	
8	CREME CONTRA ASSADURAS, COMPOSIÇÃO DE NISTATINA COM ÓXIDO DE ZINCO, TUBO PLÁSTICO COM 60G.	FLORA	500	UND	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00	
9	CUEIRO DUPLO, 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS. COM DIMENSÃO DE 80 CM X 90 CM OU TAMANHO PADRÃO. PACOTE COM 03 UNIDADES.	CARICIA	500	PCT	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00	
10	FRALDA DE TECIDO, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, NA COR BRANCA COM DIMENSÃO DE 70CM X 70CM. PACOTE CONTENDO 05 UNIDADES.	CARICIA	500	PCT	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00	



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



11	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL M, GEL ULTRA ABSORVENTE, COM BARREIRAS LATERAL ANTEVAZAMENTO, MULTI AJUSTAVEL, ELÁSTICO NAS PERNAS, FORMATO ANATÔMICO, PACOTE COM 24 UNIDADES.	BABY	500	PCT	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00
12	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL P, GEL ULTRA ABSORVENTE, COM BARREIRAS LATERAL ANTEVAZAMENTO, MULTI AJUSTAVEL, ELÁSTICO NAS PERNAS, FORMATO ANATÔMICO, PACOTE COM 24 UNIDADES.	BABY	500	PCT	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00
13	LENÇO UMEDECIDO COM 48 UNIDADES	COTTON	500	PCT	R\$ 10,30	R\$ 5.150,00
14	LUVA DE LÃ, TAMANHOS P E M	TAMINE	500	Par	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00
15	MACACÃO LONGO DE MALHA PARA BEBÊ TAM M	SM BABY	500	UNI	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
16	MANTA PARA BEBÊ, EM FUSTÃO, MEDINDO 80 CM X 80 CM, CORES VARIADAS.	SM BABY	500	UNI	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
17	MEIA PARA BEBÊ, CORES: AMARELA, VERDE E BRANCA	KDINHO	500	Par	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
18	MIJÃO CALÇA COM PÉ, DE 0 A 6 MESES, 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS. PACOTE COM 3 UNIDADES.	SM BABY	500	PCT	R\$ 12,80	R\$ 6.400,00
19	OLEO PARA HIGIENE DO BEBÊ, EMBALAGEM DE 100 ML.	FLORA	500	UNI	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
20	PENTE E ESCOVA, PARA BEBÊ, CORES: AMARELA, VERDE E BRANCA.	ESCOBEL	500	Kit	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
21	SABONETE GLICERINADO, NEUTRO PARA BEBÊ 80G	POMPOM	500	UNI	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
22	SABONETEIRA PLÁSTICA, TAMANHO PADRÃO, CORES: AMARELA, VERDE E BRANCA.	UTILBAZAR	500	UNI	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00
23	SAPATINHO DE LÃ PARA BEBÊ, ANTIALÉRGICO BORDADO EXCLUSIVO, CORES VARIADAS.	TAMINE	500	Par	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
24	SHAMPOO NEUTRO PARA BEBÊ, HIPOALÉRGICO, EMBALAGEM DE 200 ML.	BIOMATIKA	500	UNI	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
25	TOALHA DE BANHO PARA BEBÊ, COM CAPUZ, MEDINDO 80 CM X 80CM, CORES: VERDE, AMARELA e BRANCA.	HB	500	UNI	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
26	TOALHA DE BANHO PARA BEBÊ, FRALDADA, 100% ALGODÃO MEDINDO 70 CM X 70CM CORES: AMARELA, VERDE e BRANCA. PACOTE COM 3 UNIDADES.	PARAPIPIPI	500	PCT	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
27	TOUCA DE LÃ TAMANHO P E M	TAMIRW	500	UNI	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
28	SACOLA DE TNT BRACO, MEDIDA 55CM LARGURA E 85CM DE ALTURA COM ZÍPER E ALÇAS, PERSONALISADA COM A LOGO AZUL DO MUNICIPIO DE TEJUÇUOCA/CE.	SM BABY	500	UNI	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
VALOR GLOBAL						R\$ 163.850,00

R\$ 327,70

TEJUÇUOCA – CE, 05 de junho de 2023

MARIA REJANE LIMA BRAGA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL